Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  26.12.2013 г.                                                                                    №   285

с. Сосновка
Об отнесении должности ВУР к должности муниципального служащего и компенсации разницы в оплате труда за счет местного бюджета
 в 2014 году.
Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. ст. 31, 46 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования, Дума сельского поселения Сосновского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Специалиста, осуществляющего первичный воинский учет граждан в сельском поселении Сосновского муниципального образования отнести к  муниципальной  должности ведущего специалиста по ВУР и включить в штатное расписание муниципальных служащих.
        2. Разницу в заработной плате и начислений на выплаты по оплате труда (30,2%) между техническим работником и  муниципальным служащим в сумме 200.1 тыс. руб. компенсировать за счет средств бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования с раздела 0104 (функционирование местных администраций).

       3. С 01.01.2014 г. признать утратившим силу:

     3.1. решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования  № 238 от 27.12.2012 года «О сохранности должности муниципального служащего ВУС и компенсации разницы в оплате труда за счет местного бюджета в 2013 году »;

      4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

      5. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник » и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.

Глава сельского поселения Сосновского

муниципального образования                                                      В.Г.Устинов